1. QUESTION:
What is the MSM and where is it located?

ANSWER:
The TH-57 Maintenance Supplement Manual (MSM) provides Navy unique maintenance requirements in addition to OEM maintenance requirements.  An example is TACAN.  The MSM has been posted on the NAVAIR website.

2. QUESTION:
How would a Groundings Bulletin affect the Material Incentive calculation?

ANSWER:
The Government will make allowances for materials costs that are directly attributable to a Groundings Bulletin.

3. QUESTION:
How does CCAD interface with this program?

ANSWER:
The Corpus Christi Army Depot does not interface with this program.

4. QUESTION:
When will a draft Section L be available?

ANSWER:
The draft Section L is in the approval process and will be posted as soon as approved for release.

5. QUESTION:
How will the new SUBCLINs added under CLIN 0X05 (in place of Exhibit A) be priced?

ANSWER:
CLIN 0X05 is a firm fixed price CLIN.

6. QUESTION:
Will maintenance data be tracked electronically?

ANSWER:
The PWS does not specify how maintenance will be tracked, only that VIDSMAF will be used.

7. QUESTION:
How many A/C will be on the ramp on Day 1 of the contract?

ANSWER:
There are 120 total aircraft.  Identification of quantities, models, locations and services are as follows:  (a) Qty 46 Model B, located at NAS Whiting Field require complete maintenance and technical support,  (b)  Qty 72 Model C, located at NAS Whiting Field require complete maintenance and technical support,  (c)  Qty 2 Model C, located at NAS Patuxent River require technical support.

8. QUESTION:
What notice will be given for changes in the number of A/C under CLINs 0X01 Fixed Maintenance for 124 A/C and 0X11 Flight Hour Generated Maintenance (86, 92, or 96)?

ANSWER:
The number of A/C for CLIN 0X01 and CLIN 0x11 will be established for each Option Period when it is exercised.

9. QUESTION:
Is there any additional information available for CLIN 0X20, Navy Unique Training?

ANSWER:
No.  CLIN 0X20 is a Cost Reimbursable CLIN and does not need to be bid.

10. QUESTION:
When will be MSM be available?

ANSWER:
The MSM has been posted on the NAVAIR website.

11. QUESTION:
Will the Technical Library be available electronically or web-based?

ANSWER:
It has not yet been determined what parts of the Technical Library, if any, will be available electronically.

12. QUESTION:
In the event that an unforeseen requirement is encountered beyond the control of the contractor (e.g. grounding bulletins from the airframe or engine OEMs, etc.), we recommend that the Customer specify how these events will factor into the new penalty clause calculation, and what Customer entity will evaluate these events for severity and impact on fleet availability.

ANSWER:
The contractor will not be subjected to any Negative Payment Adjustments for grounding bulletins that are issued by the Government.

13. QUESTION:
We recommend that the FCF Pilot requirements be specified for the TH-57 Program.  In particular: License and time requirements, FCF Pilot responsibilities (e.g. FCF only, ferry operations, etc.), Crew requirements (e.g. two pilots, one pilot and a qualified observer - with observer qualifications, etc.)

ANSWER:
The Government has stated FCF requirements.  This data is in the PWS.

14. QUESTION:
Per the existing PWS, aircraft will be ordered on a quarterly basis, and may be ordered on a daily basis.  We request clarification on how the additional aircraft ordered on a daily basis will factor into the penalty clause.

ANSWER:
Aircraft are not ordered on a quarterly basis.  The number of aircraft required for daily operations, CLIN 0X01, is identified at the beginning of the contract and at the beginning of each option period.  The Negative Payment Adjustment does NOT apply to aircraft that are requested via CLIN 0X03.
15. QUESTION:
Per the existing PWS, repairs on aircraft parts and components sent off-site must be performed by an FAA Part 145 Certified Repair Station.  We recommend clarification for on-site repair requirements for parts and components that can be repaired at Whiting Field.

ANSWER:
The contractor is required to propose and identify work to be done at NAS Whiting Field.  If the identified work requires FAA Part 145 repair certification, then the activity performing the identified work must be FAA Part 145 certified.
16. QUESTION:
Per the PWS, 15,000 flight hours are designated for night operations.  However, PWS Schedule B reflects only day operations.  We recommend clarification be added regarding when and where night operations are to be scheduled and completed.

ANSWER:
The PWS, Section 2.B, identifies the availability times for all aircraft to be used on that flight day.  The PWS, Section 2.G, states “night aircraft flights are scheduled to terminate (returned to base) NLT 2300 hours.”
17. QUESTION:
The Statement of Work (SOW) requires certification for ALSS to be accomplished in accordance with OPNAVINST 8023.2, which has been cancelled and replaced by OPNAVINST 8020.14.

ANSWER:
The Performance Work Specification (PWS) will require that certification for ALSS be accomplished in accordance with CNATRAINST 8023.2

18. QUESTION:
Are there any special disinfection requirements associated with the SRU-40/P Helicopter Aircrew Breathing Device in a training situation with multiple users?

ANSWER:
The disinfection requirements associated with the SRU-40/P Helicopter Aircrew Breathing Device in a training situation with multiple users are identified in NAVAIR 13-1-6.5.

19. QUESTION:
The current number of aviators/crewmen is 540 and is the moving toward a number closer to 600.  As the flight hours increase each year, will the number of aviators/crewmen also continue to increase?

ANSWER:
An increase in the annual number of flight hours does NOT necessarily mean that the number of aviators/crewman will increase.  The ratio between the annual number of flight hours and the number of aviators may be altered if the curriculum is revised.

20. QUESTION:
During the pre-solicitation conference, the negative payment adjustment factors were addressed.  It was stated that the number of fly days each month is 22 days.  In reality, the numbers can vary dependent on safety stand-downs, weather days, Change of Commands, etc.  Will the government take into account non-fly days and adjust the 22 days accordingly?

ANSWER:
The 22 day number includes safety standowns, Change of Commands, inclement weather, or any such similar event.

21. QUESTION:
Will the contractor be required to maintain night vision devices?  If so, what is the nomenclature, quantities and to what standard?

ANSWER:
The contractor will be required to maintain NVIS-9 night vision devices to OEM standards.  The anticipated quantity is 23 units at the beginning of the base year, increasing to 51 units by the end of the base year.  The OEM for the NVIS-9 is ITT Industries.

22. QUESTION:
How many persons are currently employed by the existing Contractor?

ANSWER:
The Government does not require the contractor to report the number of persons that are employed.

23. QUESTION:
What are the skill-sets for the existing labor force?  What is their training and average years of experience?

ANSWER:
The Government does not require the contractor to report the skill sets for the existing work force.  The Government does not require the contractor to report the training and average years experience of the employees.

24. QUESTION:
For the purpose of transition to a new Contractor, are there any obligations for either the existing labor force or for the new Contractor?

ANSWER:
The existing labor force and the new contractor are not under any obligation to each other.

25. QUESTION:
What material handling equipment will be included for the contract?

ANSWER:
Material handling equipment included as part of this contract will be identified upon the release of the Request For Proposal.

26. QUESTION:
Is there a list of Contractor Furnished Equipment?

ANSWER:
The requirements for Contractor Furnished Equipment are located in Section 16 of the Performance Work Specification.

27. QUESTION:
SOW PWS indicates Attachment 2 will have a listing of Government Supplied Equipment.  When will Attachment 2 be available for review?

ANSWER:
Material handling equipment included as part of this contract will be identified the same time that the RFP is posted.

28. QUESTION:
Will the listing of Government Supplied Equipment indicate the age of each piece of equipment?  Will the list indicate the life expectancy of the equipment?  Will the list indicate the current condition of the equipment?

ANSWER:
The listing of Government Supplied Equipment does not indicate the age of each piece of equipment.  The listing of Government Supplied Equipment does not indicate the life expectancy of the equipment.  The listing of Government Supplied Equipment does not indicate the current condition of the equipment.

29. QUESTION:
How are facility improvements/enhancements and upkeep managed (other than regular housekeeping)?

ANSWER:
Facility improvements/enhancements are managed by the Resident Officer in Charge of Construction, NAS Whiting Field.

30. QUESTION:
What approvals are needed for facility improvements?

ANSWER:
The approvals that are required vary according to the type and magnitude of the desired improvement.

31. QUESTION:
There was discussion of a listing for Navy Unique Items.  Will a list be available?  If yes, when will the list be available?

ANSWER:
The list of Navy unique items included as part of this contract will be identified the same time that the RFP is posted.

32. QUESTION:
Will contract bidders be given an opportunity to make formal presentations to the Decision-Making personnel in conjunction with the bid?

ANSWER:
No.

33. QUESTION:
Can more detail be provided concerning the handling and storage of ordnance and pyrotechnics?  What ordnance and/or pyrotechnics are on the aircraft?

ANSWER:
There are no ordnance/pyrotechnics on the aircraft itself.  The Aviators Life Support System contains the following items:

(a)
NSN  1370-01-230-3974
MK 79

MOD 2

(b)
NSN  1370-01-030-8330
MK 124
MOD 0

Details of the handling storage of ordnance/pyrotechnics are identified in NAVAIR 13-1-6.5.
34. QUESTION:
How many of each type TH-57 aircraft will be based at NAS Whiting Field?

ANSWER:
There are 118 aircraft based at NAS Whiting Field.  Identification of quantities and models, locations and services are as follows:  (a)  Qty 46 Model B, located at NAS Whiting Field,  (b)  Qty 72 Model C, located at NAS Whiting Field.

35. QUESTION:
When will interested parties to the TH-57 CLS Program competition be provided access to (or copies of) all technical documents referenced in the DRAFT RFP?

ANSWER:
The technical documents that are in electronic format will be posted to the NAVAIR website the same time that the RFP is posted.  Technical documents that are not in electronic format will be available for review at Chief of Naval Air Training, Corpus Christi, TX.  The dates and hours that the non-electronic documents will be available for review has not yet been determined.
36. QUESTION:
Does the Government expect for the contractor to provide additional aircraft within four hours regardless of the requested quantity; or is the four-hour specification tied only to the first additional aircraft or first group of three additional aircraft or some other scenario?

ANSWER:
The four hour specification is required for all additional aircraft regardless of quantity.

37. QUESTION:
In PWS 2.1.E, is the 5,000 flight hour surge specification really just a "potential" condition or a reality?  The 2.1.E paragraph states "The Government intends to use the flight hours at a constant rate throughout the year."

ANSWER:
The Government intends to use flight hours at a constant rate throughout the year.  There will be occasions when a short term increase in flight hours may occur.  The total of these short-term increases is expected to be 5,000 hours.  The 5,000 hours are included as part of the total annual estimated hours.

38. QUESTION:
Is the "short-term surge (14 days max)" the same surge specified in PWS 2.1.E or is it additional to the 5,000 annual surge stated?  If it is an additional surge for a period of 14 days (or less), the specification in PWS 2.1.F (1) needs to be expanded to provide an estimate of the requirement; for example, the number of aircraft and flight hours typically required for this surge condition.

ANSWER:
The “short-term surge (14 days max)” is the same surge specified in PWS 2.1.E.

39. QUESTION:
Will the Government provide ACI performance data (e.g., ACI turn-around times, number of ACIs that require scheduled and/or unscheduled depot repairs, etc.)?

ANSWER:
The Government does not track ACI performance data.  Data such as turnaround times will fluctuate with each aircraft, and may also vary between the prime contractor and the particular subcontractor performing the task.

40. QUESTION:
PWS 6.1 specifies ACI for "all TH-57B/C aircraft" and CLIN 0X05 specifies 23 ACIs per year.  The 23 aircraft per year specification yields a total of only 115 aircraft ACIs during the 5-year contract period.  Is the Government going to increase the ACI requirement to 25 per year (125 aircraft ACIs over 5 years) to incorporate "all" aircraft in the current fleet?  Or perhaps increase the ACI requirement to 26 aircraft per year to reflect the anticipated 130 aircraft inventory?

ANSWER:
The Government is projecting requirements of 25 ACI per year.

41. QUESTION:
Does the Government mean to specify that all 100 Hour Inspections be performed at 91 hours to ensure that all aircraft declared available by the contractor have a minimum of 9 flight hours prior to any scheduled maintenance requirement?  If so, this results in an almost 10% increase in scheduled maintenance efforts and results in increased costs to the Government.

ANSWER:
The Government does not require all 100 Hour Inspections to be performed at the 91st hour.  The Government requires that each aircraft have a minimum of at least 9 hours of flight time available when it is issued.  For example, an aircraft that has 89 hours of flight time may be issued.  The issued aircraft could then be flown for 11 hours.

42. QUESTION:
Would the Government consider a change to this specification to allow the contractor to ensure that each available aircraft will have sufficient time remaining to complete its scheduled events?

ANSWER:
No.  The Government requires that the contractor provides the required number of aircraft at the times designated in the contract and that each of those aircraft have at least 9 hours of flight time available.

43. QUESTION:
Is there a geographical preference for contractor location?

ANSWER:
The work is performed at Naval Air Station Whiting Field (NASWF) FL.  It does not matter were the contractor is located i.e. Maine, Alaska etc.

44. QUESTION:
Is the A/C currently contractor maintained?

ANSWER:
Answer:  Yes.  The aircraft are currently contractor maintained.

45. QUESTION:
Is there a CBA in place?

ANSWER:
Yes.

46. QUESTION:
Where is depot work done?

ANSWER:
Depot Work is currently accomplished OFF-Site by Sub-Contractor to the PRIME.

